
Mata Kuliah MATEMATIKA BISNIS

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu ADE MULYATI

Jumlah Peserta 47

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 24-09-2020 s/d 01-10-2020

Judul Limit

Deskripsi Limit yaitu nilai batas suatu fungsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Limit EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Limit 46

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 01-10-2020 s/d 08-10-2020

Judul Average Rate of Change & Instantenous Rate of Change 

Deskripsi

Menentukan tingkat perubahan 

rata-rata dan tingkat perubahan 

sesaat

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1
Average Rate of Change & 

Instantenous Rate of Change 
EBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Average Rate of Change & 

Instantenous Rate of Change 
47

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 08-10-2020 s/d 15-10-2020

Judul Differentiation

Deskripsi menentukan turunan dengan rumus

Kehadiran Mahasiswa 91.49 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Differentiation EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Differentiation 44

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 15-10-2020 s/d 22-10-2020

Judul Aplikasi Turunan

Deskripsi

Menentukan profit maksimum dan 

biaya minimum

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Aplikasi Turunan EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Aplikasi Turunan 46

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Aplikasi Turunan 																	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 22-10-2020 s/d 29-10-2020

Judul Elasticity Application dan Turunan Fungsi Multivariate

Deskripsi

Menentukan response perubahan 

harga terhadap permintaan

Kehadiran Mahasiswa 89.36 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1
Elasticity Application dan Turunan 

Fungsi Multivariate
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Elasticity Application dan Turunan 

Fungsi Multivariate
42

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2020 s/d 06-11-2020

Judul Concavity atau Kecekungan/ Titik Minimax

Deskripsi

untuk menentukan titik minimum 

dan maksimum

Kehadiran Mahasiswa 82.98 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1
Concavity atau Kecekungan/ Titik 

Minimax
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Concavity atau Kecekungan/ Titik 

Minimax
39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 05-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul Profit Application dan Interpretasi Turunan Multivariate

Deskripsi

Untuk menentukan jumlah output 

agar profit maksimun dan untuk 

menentukan besarnya profit

Kehadiran Mahasiswa 95.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1
Profit Application dan Interpretasi 

Turunan Multivariate
EBOOK

2
Profit Application dan Interpretasi 

Turunan Multivariate
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Profit Application dan Interpretasi 

Turunan Multivariate
45

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8



Waktu 12-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

1. Dikerjakan dengan sungguh-

sungguh. 

2. Bobot UTS 30%. 

3. Tidak ada ujian susulan/tidak 

bisa/tidak menerima jawaban ujian 

via WA dsb. 

4. Tidak mengumpulkan ujian di 

Estudy = NILAI 0. 

5. Durasi ujian 4 jam. 

6. Gunakan waktu sebaik mungkin, 

jika sekiranya signal internet tidak 

stabil, segera mencari cara supaya 

jawaban bisa dikumpulkan tepat 

waktu. 

7. Selamat mengerjakan. Teliti 

kembali sebelum mengumpulkan

Kehadiran Mahasiswa 97.87 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 UJIAN TENGAH SEMESTER 32

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2020 s/d 26-11-2020

Judul Optimasi Fungsi Multivariate dan Optimasi Bersyarat

Deskripsi Untuk menentukan nilai optimasi

Kehadiran Mahasiswa 89.36 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1
Optimasi Fungsi Multivariate dan 

Optimasi Bersyarat
EBOOK

2 Optimasi Fungsi Multivariate EBOOK

3 Optimasi Bersyarat EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Aplikasi Fungsi Kuadrat dan BEP 42

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 26-11-2020 s/d 03-12-2020

Judul integral atau Anti Turunan

Deskripsi

Untuk menentukan cost dari 

marginal cost, revenue dari 

marginal revenue dan utility dari 

marginal utility

Kehadiran Mahasiswa 87.23 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 integral atau Anti Turunan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Integral atau Anti Turunan 44

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Ke-2

Presentase tugas 

sebesar 30%&nbsp; 

yang artinya sangat 

berpengaruh pada 

nilai 

akhir.&nbsp;Harap 

dikerjakan dgn 

sungguh2&nbsp; dan 

dikumpulkan dgn 

format 

PDF														

			



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 03-12-2020 s/d 10-12-2020

Judul Integral Tertentu

Deskripsi

Untuk menentukan luas area 

dibawah kurva

Kehadiran Mahasiswa 93.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Integral Tertentu EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Integral Tertentu 43

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 10-12-2020 s/d 17-12-2020

Judul Aplikasi Integral

Deskripsi

Untuk menentukan surplus 

konsumen dan produsen. Revenue, 

cost dari marginal revenue/cost

Kehadiran Mahasiswa 95.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Aplikasi Integral EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Aplikasi Integral 45



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 17-12-2020 s/d 24-12-2020

Judul Linear Programming

Deskripsi

Untuk menentukan optimasi 

maksimum dan minimum

Kehadiran Mahasiswa 95.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Linear Programming EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Linear Programming 44

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 28-12-2020 s/d 04-01-2021

Judul Linear Programming Minimasi

Deskripsi

Untuk menuntukan nilai 

minimum/biaya minimun

Kehadiran Mahasiswa 70.21 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Linear Programming Minimasi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Linear Programming Minimasi 31

Tugas



No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 06-01-2021

Judul LATIHAN UAS

Deskripsi Mengerjakan tugas ke 3

Kehadiran Mahasiswa 80.85 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 LATIHAN UAS 35

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Ke-3

mohon maaf ada 

kekeliruan ketika 

upload soal yg 

seharusnya untuk 

matkul matematika 

ekonomi

2 Tugas Ke-3

Presentase tugas 

sebesar 30%&nbsp; 

yang artinya sangat 

berpengaruh pada 

nilai 

akhir.&nbsp;Harap 

dikerjakan dgn 

sungguh2&nbsp; dan 

dikumpulkan dgn 

format PDF. Nilai 

tugas merupakan 

akumulasi dari 

jumlah 

tugas.&nbsp;						

											

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 16

Waktu 07-01-2021 s/d 07-01-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi

1. Dikerjakan dengan sungguh-

sungguh. 2. Bobot UAS 30%. 3. 

Tidak ada ujian susulan/tidak 

bisa/tidak menerima jawaban ujian 

via WA dsb. 4. Tidak 

mengumpulkan ujian di Estudy = 

NILAI 0. 5. Durasi ujian 4 jam. 6. 

Gunakan waktu sebaik mungkin, 

jika sekiranya signal internet tidak 

stabil, segera mencari cara supaya 

jawaban bisa dikumpulkan tepat 

waktu. 7. Selamat mengerjakan.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 UJIAN AKHIR SEMESTER 33

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS



Deskripsi Jenis File

Limit yaitu nilai batas suatu 

fungsi
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Menentukan tingkat 

perubahan rata-rata dan 

tingkat perubahan sesaat

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

mennetukan turunan dengan 

rumus
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Menentukan profit maksimum 

dan biaya minimum
EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

43 69,88372093

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Menentukan response 

perubahan harga terhadap 

permintaan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

untuk menentukan titik 

minimum dan maksimum
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Profit Application EBOOK

Interpretasi Turunan 

Multivariate
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 68,15

Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Untuk menentukan cost dari 

marginal cost, revenue dari 

marginal revenue dan utility 

dari marginal utility

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 7,837837838



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Untuk menentukan luas area 

dibawah kurva
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Untuk menentukan surplus 

konsumen dan produsen. 

Revenue, cost dari marginal 

revenue/cost

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Untuk menentukan optimasi 

maksimum dan minimum
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Untuk menuntukan nilai 

minimum/biaya minimun
EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 63,38235294

22 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 60,32



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode EKM130/1
Mata Kuliah MATEMATIKA BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

24-
09-

2020
Sesi
4

01-
10-

2020
Sesi
4

08-
10-

2020
Sesi
4

15-
10-

2020
Sesi
4

22-
10-

2020
Sesi
4

31-
10-

2020
Sesi
2 (2
SKS)

05-
11-

2020
Sesi
4

12-
11-

2020
Sesi
4

19-
11-

2020
Sesi
4

26-
11-

2020
Sesi
4

03-
12-

2020
Sesi
4

10-
12-

2020
Sesi
4

17-
12-

2020
Sesi
4

28-
12-

2020
Sesi
4

30-
12-

2020
Sesi
4

07-
01-

2021
Sesi
4

1 11170000511 NOVA LINA SARI PASARIBU 16 (100.00%

2 11187000094 FERI FARAMA INDAH 16 (100.00%

3 11190000060 HANI FATUNNISA 16 (100.00%

4 11190000072 GINDA RAMADHANI 16 (100.00%

5 11190000073 CLARA TANIA ANGGRAENI 16 (100.00%

6 11190000099 JEEHAN BUNAYA HAMDIKA 16 (100.00%

7 11190000158 FIRDHA ANANDA DAMAYANTI 16 (100.00%

8 11190000208 MARCEL APRIZAL 16 (100.00%

9 11190000209 OLIVYA ALDISA 16 (100.00%

10 11190000227 ROIDA RINDU FEBRIANA SIMANJUNTAK 16 (100.00%

11 11190000290 WINDA NOR WIDIANTI 16 (100.00%

12 11190000378 FIRMAN HIDAYAT 16 (100.00%

13 11190000385 ADINDA APRILIA NINGRUM 16 (100.00%

14 11190600255 AMABEL MAULIATE 16 (100.00%

15 11207600018 MUHAMMAD RIZKY HENDRAWAN 16 (100.00%

16 21150000009 PRAGIDAR ERI MAHARDIKA 16 (100.00%

17 21180000024 KHOLILAH 16 (100.00%

18 21180000100 DIMAS CHANDRA PANGESTU 16 (100.00%

19 21180000127 DIMAS FAJAR WIJAYA 16 (100.00%

20 21180000139 RIZKY ADITYA PRADANA 16 (100.00%

21 21180000154 ARI ANGGARA 16 (100.00%

22 21180000176 FARHAN FATURAHMAN S 16 (100.00%

23 21180000216 ADAM HASAN RIPASSA 16 (100.00%

24 21180000233 NANANG SETIAWAN 16 (100.00%

25 21180000249 RAYFA ARYA DWI FAISHAL 16 (100.00%

26 21180000252 ALDY NOVAL HASYIMI 16 (100.00%

27 21180000291 ARIFATUL IMANUL HAQ 16 (100.00%

28 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 16 (100.00%

29 21180000457 ZEFANYA FIORENTINA OKTOBELLI 16 (100.00%

30 21190000144 MUHAMMAD FERDIANSYAH 16 (100.00%

31 21190000180 FARAH ADINDA PUTRI 15 (93.75%

32 21190000190 ANNISA ANDRIANI 15 (93.75%

33 21190000205 GALUH CHANDRA ASMORO 15 (93.75%

34 21190000206 MUHAMAD RAFLI IRAWAN 15 (93.75%

35 21190000211 TARISA AL HUMAIRAH 15 (93.75%

36 21190000217 MIFTAHUL HABIB 15 (93.75%

37 21190000218 NAILI AFIFAH 15 (93.75%

38 21190000228 ALIA ROSDIANTY 15 (93.75%

39 21190000230 FRANSISKO ALEXANDRO DOLU KOPONG 15 (93.75%

40 21190000231 ODO BALI MEMA 15 (93.75%

41 21190000234 ALMA AURILIA PRAMESTI 15 (93.75%

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ADE MULYATI
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42 21190000235 TRI ASTUTININGSIH 15 (93.75%

43 21190000240 LULU NURFAUZIYAH 15 (93.75%

44 21190000306 ABDUL FATTAH NGIU 15 (93.75%

45 21190000341 ALVIN DEL PIERRO DIANNIS 15 (93.75%

46 21190000365 IZHAR IQBAL MAULANA 15 (93.75%

47 21207000002 MUHAMMAD IBNU FAJAR 15 (93.75%

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : EKM130/1
Mata Kuliah : MATEMATIKA BISNIS

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : ADE MULYATI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170000511 NOVA LINA SARI PASARIBU 100 30 60 65 56.50 2 C

2 11187000094 FERI FARAMA INDAH 100 75 65 75 74.50 3.50 B+

3 11190000060 HANI FATUNNISA 100 75 70 85 79 3.75 A-

4 11190000072 GINDA RAMADHANI 100 65 70 65 70 3 B

5 11190000073 CLARA TANIA ANGGRAENI 100 60 70 30 58 2 C

6 11190000099 JEEHAN BUNAYA HAMDIKA 100 65 50 50 59.50 2 C

7 11190000158 FIRDHA ANANDA DAMAYANTI 100 45 65 70 64 2.50 C+

8 11190000208 MARCEL APRIZAL 100 30 60 65 56.50 2 C

9 11190000209 OLIVYA ALDISA 100 50 50 80 64 2.50 C+

10 11190000227 ROIDA RINDU FEBRIANA SIMANJUNTAK 100 65 75 65 71.50 3 B

11 11190000290 WINDA NOR WIDIANTI 100 70 100 65 80.50 4 A

12 11190000378 FIRMAN HIDAYAT 100 70 70 65 71.50 3 B

13 11190000385 ADINDA APRILIA NINGRUM 100 70 70 70 73 3 B

14 11190600255 AMABEL MAULIATE 100 60 75 70 71.50 3 B

15 11207600018 MUHAMMAD RIZKY HENDRAWAN 100 70 50 70 67 2.75 B-

16 21150000009 PRAGIDAR ERI MAHARDIKA 100 70 60 65 68.50 3 B

17 21180000024 KHOLILAH 100 80 90 85 86.50 4 A

18 21180000100 DIMAS CHANDRA PANGESTU 100 60 70 75 71.50 3 B

19 21180000127 DIMAS FAJAR WIJAYA 100 60 60 75 68.50 3 B

20 21180000139 RIZKY ADITYA PRADANA 100 60 55 75 67 2.75 B-

21 21180000154 ARI ANGGARA 100 80 95 80 86.50 4 A

22 21180000176 FARHAN FATURAHMAN S 100 40 40 75 56.50 2 C

23 21180000216 ADAM HASAN RIPASSA 100 70 50 75 68.50 3 B

24 21180000233 NANANG SETIAWAN 100 40 60 65 59.50 2 C

25 21180000249 RAYFA ARYA DWI FAISHAL 100 50 50 65 59.50 2 C

26 21180000252 ALDY NOVAL HASYIMI 100 45 23.50 0 E

27 21180000291 ARIFATUL IMANUL HAQ 100 50 50 65 59.50 2 C

28 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 100 40 40 75 56.50 2 C

29 21180000457 ZEFANYA FIORENTINA OKTOBELLI 100 70 65 65 70 3 B

30 21190000144 MUHAMMAD FERDIANSYAH 100 40 65 50 56.50 2 C

31 21190000180 FARAH ADINDA PUTRI 100 50 60 60 61 2 C

32 21190000190 ANNISA ANDRIANI 100 65 40 65 61 2 C

33 21190000205 GALUH CHANDRA ASMORO 100 70 50 70 67 2.75 B-



34 21190000206 MUHAMAD RAFLI IRAWAN 100 45 60 65 61 2 C

35 21190000211 TARISA AL HUMAIRAH 100 70 60 65 68.50 2.75 B-

36 21190000217 MIFTAHUL HABIB 100 75 60 65 70 3 B

37 21190000218 NAILI AFIFAH 100 65 60 55 64 2.50 C+

38 21190000228 ALIA ROSDIANTY 100 70 60 70 70 3 B

39 21190000230 FRANSISKO ALEXANDRO DOLU KOPONG 100 30 60 75 59.50 2 C

40 21190000231 ODO BALI MEMA 100 75 60 70 71.50 3 B

41 21190000234 ALMA AURILIA PRAMESTI 100 65 60 70 68.50 2.75 B-

42 21190000235 TRI ASTUTININGSIH 100 65 60 70 68.50 2.75 B-

43 21190000240 LULU NURFAUZIYAH 100 75 60 70 71.50 3 B

44 21190000306 ABDUL FATTAH NGIU 100 30 30 60 46 0 E

45 21190000341 ALVIN DEL PIERRO DIANNIS 100 65 60 70 68.50 2.75 B-

46 21190000365 IZHAR IQBAL MAULANA 100 65 60 65 67 2.75 B-

47 21207000002 MUHAMMAD IBNU FAJAR 100 70 60 60 67 2.75 B-

Total 4700 2760 2855 3105 3086 0

Rata-rata 100 58.72 60.74 66.06 65.66 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


